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BÁO CÁO 

Kết quả kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý 

Mão, mùa Lễ hội Xuân năm 2023  
 

  

Kính gửi:  UBND huyện Hà Trung 

BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP huyện Hà Trung. 
 

Thực hiện Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 26/12/2022 của UBND 

huyện về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán 

Quý Mão và lễ hội mùa xuân năm 2023. BCĐ  về quản lý vệ sinh ATTP xã Hà 

Tiến báo cáo kết quả kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Nguyên 

đán Quý Mão, mùa Lễ hội Xuân năm 2023 cụ thể như sau:  

I. Kết quả kiểm tra tại cơ sở thực phẩm  

1. Việc tổ chức các đoàn kiểm tra 

Tổng số đoàn kiểm tra: 01 đoàn kiểm tra  

2. Kết quả kiểm tra: 

Bảng 1: Kết quả kiểm tra: 

TT Loại hình cơ sở 

thực phẩm 

Tổng số 

cơ sở 

Số CS được 

kiểm tra 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

1 SX thực phẩm 54 10 10 100 

2 KD thực phẩm 17 15 15 100 

3 KD dịch vụ ăn uống 10 10 10 100 

4 KD thức ăn đường phố 0    

Tổng số 81 35 35 100 

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm: 

TT 
 

Nội dung 

SX thực 

phẩm (gồm 

vừa SX và 

vừa KD) 

KD 

thực 

phẩm 

KD dịch 

vụ ăn 

uống 

KD thức 

ăn đường 

phố 

Cộng 

1 Tổng số cơ sở 54 17 10 0 81 

2 
Cơ sở được thanh tra, 

kiểm tra 
10 15 10 0 35 
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Đạt (số cơ sở/%) 

     
Vi phạm (số cơ sở/%) 0 0 0 0 

 
3 Xử lý vi phạm 

 

  
  

3.1 

Phạt tiền: 
     

- Số cơ sở: 
     

- Tiền phạt (đồng): 
     

3.2 

Xử phạt bổ sung: 

     - Tước quyền sử dụng 

GCN      

+ Tước GCN cơ sở 

đủ điều kiện ATTP      

+ Tước giấy tiếp nhận 

đăng ký công bố sản 

phẩm 
     

+ Tước giấy xác nhận 

nội dung Quảng cáo      

- Đình chỉ hoạt động; 
 

    
- Tịch thu tang vật... 

     

3.3 

Khắc phục hậu quả 

(loại, trọng lương):      

- Buôc thu hôì 
     

- Buôc tiêu hủy 
     

- Khác (ghi rõ):........ 
     

4 

Xử lý khác 
     

Thu hồi GCN cơ sở 

đủ điều kiện ATTP 
     

Chuyển cơ quan điều 

tra      

Bảng 3: Kết quả kiểm nghiệm mẫu: 

TT Loại xét nghiệm 

Kết quả  xét nghiệm mẫu 

Tổng số mẫu 

xét nghiệm 
Số mẫu không đạt 

Tỷ lệ % 

không đạt 

1 Xét nghiệm nhanh 0 0 0 

2 Xét nghiệm tại labo 0 0 0 

 Cộng    

II. Đánh giá chung  

1. Thuận lợi:  
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- BCĐ về ATTP xã đã kịp thời triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo ATTP 

trong dịp tết nguyên đán và mùa lễ hội năm 2023. 

- Công tác kiểm tra ATTP tại các cơ sở, các hộ sản xuất và kinh doanh thực 

phẩm tương đối thuận lợi. Nhìn chung người dân chấp hành tốt các quy định về 

ATTP trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm. Nhận được sự ủng hộ nhiệt tình của 

người dân. 

2. Khó khăn: 

- Việc kiểm tra tình hình đảm bảo vệ sinh ATTP chủ yếu quan sát bằng mắt 

thường, chủ yếu là tuyên truyền, vận động và hướng dẫn các cơ cở, các hộ sản xuất 

kinh doanh thực phẩm thực hiện nghiêm các quy định về đảm bảo ATTP tại cơ sở. 

3. Nguyên nhân: 

Cán bộ quản lý, theo dõi về công tác vệ sinh ATTP chưa có nhiều kinh 

nghiệm thực tế trong quản lý ATTP, kiêm nhiệm nhiều lĩnh vực. Chưa được đầu tư 

phương tiện, trang thiết bị kỹ thuật phục vụ công việc kiểm tra nên gặp nhiều khó 

khăn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

V. Đề xuất, kiến nghị: Không 

Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra công tác đảm bảo ATTP dpj tết nguyên 

đán và mùa lễ hội Xuân năm 2023. UBND xã Hà Tiến, báo cáo BCĐ về vệ sinh 

ATTP huyện nắm bắt, chỉ đạo./. 

Nơi nhận: 

- Như trên;       

- Lưu: VT, TC. 

 

             KT. TRƯỞNG BAN 

            PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

           PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

                 Mai Đức Chinh 
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